
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/444/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów własnych Gminy o kwotę 51.677,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów własnych Gminy o kwotę 2.598.691,37 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków własnych Gminy o kwotę 946.248,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków własnych Gminy o kwotę 3.965.685,67 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 472.423,65 zł, który po zmianach wynosi 
6.338.403,84 zł i zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2.169.565,01 zł; 

2) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 4.168.838,83 zł. 

§ 6. Zmniejsza się plan przychodów Gminy o kwotę 472.423,65 zł , w tym: 

1) zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 
w kwocie 112.431,15 zł; 

2) zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu Gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950) w kwocie 584.854,80 zł. 

§ 7. W uchwale Nr XLIII/405/22 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Dobrzany na rok 2023: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 maja 2023 r.

Poz. 2711



1) zmienia się treść załącznika Nr 3 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) zmienia się treść załącznika Nr 7 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) zmienia się treść załącznika Nr 8 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się treść załącznika Nr 9 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) zmienia się treść załącznika Nr 10 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) zmienia się treść załącznika Nr 12 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) zmienia się treść załącznika Nr 17 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Borzęcki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2711



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 9 165 755,99 6 655 487,62

Drogi publiczne powiatowe 6 933 675,00 4 423 406,63

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

6 650 000,00 4 139 731,63

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 839 500,00 3 891 177,80
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 500,00 49 100,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

11 500,00 49 100,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 14 077,80

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 14 077,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 779 826,00 2 691 403,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 779 826,00 2 691 403,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

88 423,00 0,00

35 306 527,90 32 759 514,33

Dochody budżetu Gminy Dobrzany w 2023 r.

Rozdział Zmiana
-2 510 268,37

60014 -2 510 268,37

-2 510 268,37

51 677,80

-88 423,00

90005 37 600,00

37 600,00

90026 14 077,80

-88 423,00

Razem: -2 547 013,57

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLVII/444/23 
Rady Miejskiej w Dobrzanach  
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

14 077,80

-88 423,00
92109

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2711



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 10 011 675,00 7 501 406,63

Drogi publiczne powiatowe 7 178 675,00 4 668 406,63

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6 650 000,00 4 139 731,63

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 292 000,00 294 700,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 2 700,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 2 700,00

801 Oświata i wychowanie 7 416 884,78 7 087 467,48
Szkoły podstawowe 5 101 598,00 4 724 180,70

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

377 417,30 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 625 970,78 673 970,78
4300 Zakup usług pozostałych 619 176,48 667 176,48

851 Ochrona zdrowia 557 667,49 485 228,45
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 172 467,49 100 028,45

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

100 000,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 500,00

Wydatki budżetu Gminy Dobrzany w  2023 r.

Rozdział Zmiana
-2 510 268,37

60014 -2 510 268,37

-2 510 268,37

2 700,00

75411 2 700,00

2 700,00

-329 417,30
80101 -377 417,30

-377 417,30

80113 48 000,00
48 000,00

-72 439,04
85154 -72 439,04

-100 000,00

20 500,00
3 500,00

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLVII/444/23 
Rady Miejskiej w Dobrzanach  
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2711



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 3 060,96
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 820 511,79 8 091 899,28

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 860 000,00 1 944 869,52
4300 Zakup usług pozostałych 1 741 500,00 1 826 369,52

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 200,00 58 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 45 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 103,30 7 103,30

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 035 000,00 1 095 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 110 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 595,00 34 095,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 27 000,00

Pozostała działalność 1 009 389,45 1 070 807,42
4300 Zakup usług pozostałych 192 000,00 192 000,67
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 564 000,00 10 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

0,00 615 417,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 124 703,03 3 743 303,03
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 732 463,03 3 351 063,03

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 72 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 993,03 72 993,03
4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 423,00 0,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 577,00 0,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

238 000,00 0,00

42 117 355,39 39 097 918,17

500,00

3 060,96
271 387,49

90002 84 869,52
84 869,52

90005 37 600,00
35 600,00
2 000,00

90015 60 000,00
60 000,00

90026 27 500,00

500,00
27 000,00

90095 61 417,97
0,67

22 600,00
5 000,00

-554 000,00

615 417,30

-381 400,00

Razem: -3 019 437,22

-88 423,00
-97 577,00

-238 000,00

5 000,00

10 000,00

92109 -381 400,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2711



w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2023 r.

1 2 3 4

7 058 403,84

1.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytoriolnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżet, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasobami wykonywania budżetu określonych w 
odrębnych ustawach

§ 905 2 169 565,01

3. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst  § 944 0,00

5. Wolne środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

§ 950 4 888 838,83

6. Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych

§ 951 0,00

7. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 
krajowym

§ 952 0,00

8. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym

§ 952 0,00

9. Inne rozliczenia krajowe § 955 0,00

10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

720 000,00

1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 0,00

2. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00

4. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 630 000,00

5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 90 000,00

6. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

Przychody i rozchody
budżetu Gminy DOBRZANY

w 2023 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2711



Załacznik Nr 4
do Uchwały Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

1 2 3 4 5 6 7 8

756 75618 0480 70 000,00 851 85153 4210 1 000,00

4300 2 000,00

3 000,00

851 85154 4010 20 500,00

4110 3 500,00

4120 500,00

4170 51 760,00

4210 3 000,00

4300 16 707,49

4410 3 060,96

4610 1 000,00

100 028,45

70 000,00 x x 103 028,45

Dochody i wydatki
budżetu Gminy DOBRZANY 

planowane na podstawie  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w 2023 roku.

DOCHODY WYDATKI

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2711



Załacznik Nr 5
do Uchwały Nr …..............Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

1 2 3 4 5 6 7 8

900 90019 0690 8 000,00 900 90095 4300 8 000,67

 

8 000,00 x x x 8 000,67

Dochody i wydatki
budżetu Gminy DOBRZANY 

planowane na  podstawie ustawy  Prawo ochrony środowiska na 2023 rok

DOCHODY WYDATKI

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2711



Załacznik Nr 6
do Uchwały Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

1 2 3 4 5 6 7 8

900 90002 0490 1 860 000,00 900 90002 4010 72 000,00

4110 15 312,00

4120
1 764,00

4170
17 000,00

4210
12 424,00

4300
1 826 369,52

1 860 000,00 x x x 1 944 869,52

Dochody i wydatki
budżetu Gminy DOBRZANY na

utrzymanie czystości i porządku w gminie w 2023 roku

DOCHODY WYDATKI

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2711



Załacznik Nr 7
do Uchwały Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

z tego z tego

Wydatki 
majątkowe

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 292 324,00 292 324,00 292 324,00

71035 Cmentarze 292 324,00 292 324,00 292 324,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

292 324,00 292 324,00 292 324,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 615 417,30 615 417,30 615 417,30

90095 Pozostała działalność 615 417,30 615 417,30 615 417,30

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

615 417,30 615 417,30 615 417,30

907 741,30 907 741,30 907 741,30

Wydatki 
Ogółem

Wydatki na realizację w 2023 r. zadań finansowanych ze środków
przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego  Funduszu Inwestycji Lokalnych

Ogółem

Dział Rozdział § Wyszczególnienia

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2711



Załacznik Nr 8
do Uchwały Nr ….........Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

600 4 139 731,63 600 4 139 731,63

60014 4 139 731,63 60014 4 139 731,63

6370 4 139 731,63 6370 4 139 731,63

60016 2 232 080,99 60016 2 232 080,99

6370 2 232 080,99 6370 2 232 080,99

900 1 960 000,00 900 1 960 000,00

90001 1 960 000,00 90001 1 960 000,00

6370 1 960 000,00 6370 1 960 000,00

921 2 688 903,00 921 2 688 903,00

92109 2 688 903,00 92109 2 688 903,00

6370 2 688 903,00 6370 2 688 903,00

6 099 731,63 6 099 731,63

Wydatki

Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków  z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2023 roku

Ogółem

Dział Rozdział §

Ogółem

Dochody Dział Rozdział §

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2711



Załacznik Nr  9 
do Uchwały Nr XLVII/444/23
Rady Miejskiej w Dobrzanach
z dnia 25.04.2023 r.

1 2 3 4

1. 900 90001
Dotacja na dofinansowanie budowy 
biologicznych oczyszczalni na terenie gminy 
Dobrzany

2. 921 92120 Konserwacja zabytków sakralnych

3. 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 
terenie gminy Dobrzany.

Dotacje celowe
udzielone  na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące
do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania

w złotych

Kwota dotacji

 30 000,00    

 180 000,00    

 240 000,00    

5

30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2711


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-05-02T10:24:04+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




